
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

6-8 2023 
i
Ve středu 28. června 2023 se konalo v Bohu-

nicích V. veřejné zasedání Zastupitelstva obce
Všemyslice

• ZOV bere na vědomí přednesené rozpočtové
opatření č. 4 ze dne 12. 4. 2023 a č. 5 ze dne 5. 5.
2023 schválené v kompetenci starostky obce.

• ZO Všemyslice bere na vědomí informace o pláno-
vanych změnách č.4 a č. 5 ÚP Všemyslice. Stan-
dardizace, změna č. 4, již prošla schválením ze
strany kraje. Standardizace je pro obce v současné
době povinná a jedná se o sjednocení formy územ-
ních plánů v celé ČR. Je nutné k ní přistoupit před
jakoukoliv další změnou územního plánu. Pláno-
vaná změna č.5 ÚP Všemyslice je z větší části
vyvolána firmou Všemyslice Land s.r.o., která vlastní
pozemky v Neznašově, na kterých by ráda vybu-
dovala parcely.

• ZOV souhlasí se zveřejněním záměru prodeje
pozemku parc. č. 1534/6 k. ú. Bohunice n. Vltavou
a to konkrétnímu žadateli: Kooprodukt, a. s., nám.
Míru 140, Lišov 373 72. Jedná se o pozemek na
kterém se nachází sběrná jímka žadatele. Prodej se
uskuteční za těchto podmínek: cena 110, -Kč/m2.
Kupující dále uhradí: náklady na vyhotovení kupní
smlouvy spolu s návrhem na vklad, poplatek za
vklad u Katastrálního úřadu. Starostka obce zajistí
zveřejnění tohoto záměru na veřejné vyvěsní desce
obce Všemyslice i na webu obce.

• ZOV souhlasí se zveřejněním záměru prodeje části
obecního pozemku parc. č. 833/21, orná půda,
celková vyměra 457 m2, v obci a k. ú. Bohunice
n. Vltavou. Dle oddělovacího GP č. 300-209/2022

ze dne 22. 7. 2022, nově parc. č. 833/24, vyměra
96 m2, konkrétnímu žadateli ČEZ, a. s., Jaderná
elektrárna, Temelín. Cena dle znaleckého posudku
ze dne 20. 4. 2023 je 5280,- Kč . Kupující dále
uhradí: náklady na vypracovany znalecky posudek,
náklady na vyhotovení kupní smlouvy spolu
s návrhem na vklad a poplatek za vklad u Katastrál-
ního úřadu. Starostka obce zajistí zveřejnění tohoto
záměru na veřejné vyvěsní desce obce Všemyslice
i na webu obce.

• ZOV souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu
pozemku 54/1 , k. ú. Všeteč konkrétnímu žadateli,
a to za podmínek:

– pronájem na dobu neurčitou
– roční nájemné 938,-Kč
– bez podstatnych zásahů do pozemku (trvalé

stavby, pevné oplocení, skládkování)
– podnájem třetí osobě pouze se souhlasem obce
– zákaz kácení dřevin nebo jen se souhlasem obce

 

• ZOV pověřuje starostku obce podáním žádosti 
u SPÚ České Budějovice o převod pozemků parc.
č. 128/66 a 128/69. k. ú. Všemyslice.

• ZOV souhlasí s podáním žádosti o poukázání fi-
nančních prostředků z Rámcové smlouvy a Do-
datku č. 1 se společností ČEZ a. s. pro letošní rok
2023 ve vyši 2.000.000,- Kč a souhlasí s určením
těchto peněz na stavební akci „Chodník u dětského
hřiště v Neznašově včetně osvětlení a zpevněnych
ploch“. Starostce obce se ukládá včasné podání
žádosti a uděluje oprávnění k podpisu příslušné 
smluvní dokumentace.
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• ZOV souhlasí se Smlouvou o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru
do obecního systému odpadového hospodářství
a současně pověřuje starostku obce jejím pod-
pisem.

• ZOV souhlasí se zařazením investičních i nein-
vestičních záměrů zřizované Základní a mateřské
školy Neznašov do Strategického rámce MAP jako
přílohy dokumentu Místního akčního plánu
vzdělávání ORP Tyn nad Vltavou. Tento dokument
včetně investičních záměrů je schvalován dle § 84
odst. 2 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění
pozdějších předpisů, z pozice zřizovatele školy
v obci.

• ZOV souhlasí s předloženym návrhem na uzavření
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-
014330065016/001-DVK, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy
(kabelovy pilíř, kabelové vedení NN), dohodly na
zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo
oprávněně zřídit a provozovat distribuční soustavu
na pozemku parc. č. 1733 v katastrálním území
Všeteč. Věcné břemeno je ve prospěch společnosti
EG.D., a. s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00
Brno, která bude realizovat na pozemku stavbu
s názvem “Všeteč 17 – kabel NN“. Jednorázová
náhrada za vyši věcného břemene se sjednává ve
vyši 5.000,- Kč bez DPH. Starostka obce je
oprávněna k podpisu této smlouvy.

• ZOV souhlasí s předloženym návrhem na uzavření
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-
0014340000750/001-HRD, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy
(STL plynovodní přípojka), dohodly na zřízení věc-
ného břemene, jehož obsahem je právo oprávněně
zřídit a provozovat distribuční soustavu na pozemku
parc.č. 1050/3 v katastrálním území Všemyslice.
Věcné břemeno je ve prospěch společnosti EG.D.,
a.s., Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno,
která bude realizovat na pozemku stavbu s názvem
“Příp. STL Všemyslice parc. č. 63/56“. Jednorázová
náhrada za vyši věcného břemene se sjednává ve
vyši 3.400,- Kč bez DPH. Starostka obce je
oprávněna k podpisu této smlouvy.

• ZOV souhlasí s předloženym návrhem na uzavření
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-
014330073734/001-DVK, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy
(kabelovy pilíř, kabelové vedení NN), dohodly na

zřízení věcného břemene, jehož obsahem je právo
oprávněně zřídit a provozovat distribuční soustavu
na pozemku parc.č. 175/23 a 175/7 v katastrálním
území Všemyslice. Věcné břemeno je ve prospěch
společnosti EG.D., a. s., Lidická 1873/36, Černá
pole, 602 00 Brno, která bude realizovat na
pozemku stavbu s názvem “Neznašov, K175/19,
přeložka kabelů NN“. Jednorázová náhrada za vyši
věcného břemene se sjednává ve vyši 2.000,- Kč
bez DPH. Starostka obce je oprávněna k podpisu
této smlouvy.

• ZOV souhlasí s předloženym návrhem na uzavření
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-
014330077931/001-DVK, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy
(kabelové vedení NN; uzemnění), dohodly na zřízení
věcného břemene, jehož obsahem je právo
oprávněně zřídit a provozovat distribuční soustavu
na pozemku parc.č. 89/65 a 89/102 v katastrálním
území Všemyslice. Věcné břemeno je ve prospěch
společnosti EG.D., a. s., Lidická 1873/36, Černá
pole, 602 00 Brno, která bude realizovat na
pozemku stavbu s názvem “Neznašov, K89/112,
113, úprava NN “. Jednorázová náhrada za vyši
věcného břemene se sjednává ve vyši 2.000,- Kč
bez DPH. Starostka obce je oprávněna k podpisu
této smlouvy.

• ZOV souhlasí s předloženym návrhem na uzavření
Smlouvy o zřízení věcného břemene č. CB-
014330077928/001-DVK, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy
(kabelové vedení NN; uzemnění), dohodly na zřízení
věcného břemene, jehož obsahem je právo
oprávněně zřídit a provozovat distribuční soustavu
na pozemku parc. č. 237/1 a 244/4 v katastrálním
území Slavětice u Všemyslic. Věcné břemeno je ve
prospěch společnosti EG.D., a. s., Lidická 1873/36,
Černá pole, 602 00 Brno, která bude realizovat na
pozemku stavbu s názvem “ Slavětice, K/21/1,
úprava NN “. Jednorázová náhrada za vyši věcného
břemene se sjednává ve vyši 4.000,- Kč bez DPH.
Starostka obce je oprávněna k podpisu této 
smlouvy.

• ZOV souhlasí s předloženym návrhem na uzavření
Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene č. CB-001030083221/001-SECB, smluvní
strany se za účelem umístění a provozování dis-
tribuční soustavy (kabelové vedení VN; kabelové
vedení NN; telekomunikační síť; uzemnění; 7x ka-
belovy pilíř, sloup), dohodly na zřízení věcného
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břemene, jehož obsahem je právo oprávněně zřídit
a provozovat distribuční soustavu na pozemku
parc.č. 175/111, 175/117, 175/44,175/53 a 175/54
v katastrálním území Všemyslice. Věcné břemeno
je ve prospěch společnosti EG.D., a. s., Lidická
1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, která bude rea-
lizovat na pozemku stavbu s názvem “ Neznašov
par 175/53 – VN, TS a NN “. Jednorázová náhrada
za vyši věcného břemene se sjednává ve vyši
2.000,- Kč bez DPH. Starostka obce je oprávněna
k podpisu této smlouvy.

• ZOV pověřuje starostku obce podáním žádosti
u SPÚ České Budějovice na vybudování účelové
komunikace s asfaltobetonovym povrchem, v rámci
KPÚ Všeteč, dle vyhotovené PD označené jako KV
3-1 a to v letošním roce 2023. Současně bere zpět
dříve podanou žádost na vybudování účelové ko-
munikace v k. ú. Všemyslice místní část Neznašov,
dle PD označena PC 13. Od vybudování této ko-
munikace ZOV upustilo, protože jsou v této lokalitě
nevyřešené majetkové vztahy a došlo by k velkému
zásahu do krajiny.

• ZOV souhlasí, aby formou darovací smlouvy byl
poskytnut spolku Vltavotynská lokálka z. s., Hli-
necká 697, Tyn nad Vltavou finanční příspěvek za-
jištění akcí pořádanych spolkem, ve vyši 6.000,
- Kč. Starostka zajistí vyhotovení darovací smlouvy
na náklady žadatele, její oboustranné podpisy
a poté poukázání schválené částky na účet ob-
darovaného.

• ZOV schvaluje poukázání částky ve vyši 7.000,- Kč

formou Darovací smlouvy pro Pekařství a cukrářství
Kodádek s. r. o., Vodňany jako finanční podporu na
zajištění provozování pojízdné prodejny, navštěvující
vesnice Bohunice, Všemyslice a Všeteč. Peníze
budou poskytnuty formou Darovací smlouvy, kterou
na své náklady zajistí obdarovany. Po odsouhlasení
obsahu smlouvy a oboustrannych podpisem, bude
schválená částka poukázána na účet žadatele.

• ZOV nesouhlasí s prodejem pozemku parc.
č. 890/6, orná půda, vyměra 2.956 m2, k. ú. Vše-
myslice. Žadatelka má uvedeny pozemek
v dlouhodobém pronájmu. Jedná se o celistvou
plochu. Obec nemá potřebu uvedeny pozemek
prodávat a upřednostňuje pronájem před prodejem.

• Pan T. podal žádost o odkup a směnu pozemků.
Starostka obce se pověřuje dalším administrativním
jednáním s žadatelem

DISKUZE

• pan zastupitel Mikšátko – oprava osvětlení hospody
v Bohunicích – starostka odpověděla tazateli, že
oprava je v řešení a dále p. Mikšátko zmiňuje
opravu popř. koupi novych sítí na hřišti v Bohunicích

• pan zastupitel Hornát – instalace vzduchotechniky
v hospodě v Neznašově – starostka odpovídá, že
jednala s firmou VAKKOS a čeká na cenovou
nabídku

• pan M. – oprava rozhlasu v obci Bohunice – oprava
bude nahlášena a urgována

• oprava rozhlasu v obci Všeteč – oprava je
nahlášena a je v řešení
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
BIATLON TROCHU JINAK  – OPĚT S POHÁREM!!!

V pátek 2.6. proběhla v režii MěDDM v Týně n. Vltavou
soutěž BIATLON TROCHU JINAK pro žáky 5. ročníku, ten-
tokrát to byl již 3. ročník. Oba předchozí ročníky si putovní

pohár pro vítěze odvezly naše děti neznašovské školy. O to
těžší bylo se o vítězství znovu "poprat" a obhájit ho. A to se
dětem podařilo! Mezi třemi základními školami – ZŠ Malá
Strana, ZŠ Hlinecká a ZŠ a MŠ Neznašov jsme skončili opět
první a putovní pohár si tak na další rok odvezli zase k nám!
A nejen to... děti dokázaly zvítězit i v kategorii skupin, a to
v konkurenci 9 týmů!  Opět se ukázala síla spolupráce a tý-
mového ducha. Jsme na Vás, páťáci, pyšní!!!

HURÁ ŠKOLO, POSLEDNÍ KOLO 
V pátek 2. června se uskutečnilo poslední setkání

školkáčků s prvňáčky. Společně jsme se vydali za skřítkem
Guberňáčkem do Horního Bukovska. Děti plnily úkoly za-
měřené na přírodu. Školáci využili vše, co se během roku

naučili, a pomohli školkovým dětem vše hravě zvládnout.
Záludnou tajenku vyluštily všechny děti a odměnou jim byla
zmrzlina, která jim dodala energii na řádění na hřišti.

NÁVŠTĚVA GALERIE
V úterý 6. 6. navštívili páťáci týnskou galerii. Po zhlédnutí
výstavy Karla Řepy Sekvence horizontu si s paní galeristkou
Petrou Herotovou povídali o horizontu, barvách a malbě.
Poté si sami zkusili na připravená barevná plátna
jednoduchý horizont namalovat. V galerii se nám moc líbilo
a určitě se tak budeme těšit na další spolupráci. Neb kde
jinde si nejlépe zahrát na malíře než v galerii?

MOZAIKA aneb SLAVNOSTI UČENÍ V ZŠ
V minulém týdnu proběhla ve škole i ve školce

dvoudenní akce zvaná MOZAIKA. Účelem bylo dětem
ukázat, že hranice učení se jsou prostě neomezené... Ve
školce si každé z dětí dle své fantazie batikovalo duhové

tričko, poté společně tvořily barevný svět různými výt-
varnými technikami. Ve čtvrtek si protáhly tělo a celé
dopoledne strávily zdoláváním překážkových dráh. Počasí
přálo, a tak se mohly veškeré aktivity přesunout ven na
zahradu, aby si je děti pořádně užily. Ve škole si děti vybraly
celkem dva workshopy, které je lákaly nejvíce a které pak
blíže poznávaly a ve kterých se zdokonalovaly. Užily si
legraci, zápal, učily se novým věcem a dovednostem, pra-
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covaly rukama i nohama, zapojily hlavu nebo daly dvě
dohromady, předvedly svůj um a chuť naučit se něčemu
novému. A z čeho vybíraly? V SOFTBALové dílně se pod
taktovkou Nikči a Luboše učily základům hry, jejím prin-
cipům, odpalům i autům a vyzkoušely i opravdový zápas
dvou týmů. V ŠIKOVNÝCH RUČIČKÁCH si děti zkoušely
základní šicí stehy a díky Věrce s Erikou si ušily polštářky
a jehelníčky úplně samy na šicím stroji. V 3D STAVBÁCH
děti pod vedením Janči a Elišky stavěly známé světové

stavby, modelovaly zvířata i jiné objekty. V BASKETBALové
dílně provedla Gábina děti klasickým tréninkem plným běhu,
přihrávek, střel i napínavého zápasu mezi žlutými a modrými.
Ve VÝROBĚ SÝRŮ děti nahlédly do kuchařského umu Anety
a Lucky a zkusily si pod jejich taktovkou vyrobit pravé
domácí sýry. V TANCI-ZUMBA se děti rozvlnily a zapotily
díky Ivě a Lucce, které jim ukázaly pravý taneční drive. Touto
cestou moc děkujeme všem zmíněným lektorům a lek-

torkám za jejich nápady a zápal a všem za poskytnutí
pomůcek a materiálu. Speciální a vřelý dík patří dobrovol-
níkům z řad rodičů, a to Anetě Houdkové, Luboši Mikušovi
a Lucce Hrdličkové za jejich čas a ochotu se do akce zapojit.
Další ročník MOZAIKY určitě bude. Bylo to skvělé!!

SPORTOVNÍ DEN
Středa 28.6. se nesla ve sportovním duchu, tradičně

jsme pořádali sportovní den. V mateřské škole se děti utkaly
s cyklistickou dráhou, skoky v pytli, s hrou skákající veverky
a hodem na plechovky. V základní škole se smíšená
družstva vydala na stanoviště, kde poměřila síly. Čekal na
ně hod na koš, štafetové skákání v pytli, opičí dráha 
na workoutovém hřišti, přeskoky přes švihadlo a přesun
celého družstva po ledové kře. Sportovní den byl zakončený
společnou vybíjenou. I díky počasí se sportovní den povedl
a všichni jsme si ho užili.



SLAVNOSTNÍ UKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU
V pátek 30. 6. nebylo na programu už nic jiného, než

předání vysvědčení a tím i ukončení školního roku. Jak jinak
než slavnostní. Tradičně jsme se se všemi žáky, rodiči či
prarodiči i paní starostkou sešli u hrobky rodu Berchtoldů.
Každý rok přemýšlíme, jestli toto „hromadné“ předávání
vysvědčení ještě uskutečníme, neboť každým rokem přibý-
vají další a další žáci a předávání je tak časově stále
náročnější a náročnější. Ale nějak se této akce nedokážeme
vzdát. Stále větší a větší množství rodičů, které se každý rok
přidá a tuto slavnostní chvíli s námi sdílí, nás přesvědčuje,

že takhle nás to baví, že takhle je nám to blízké. A ten
závěrečný špalír pro páťáky…!

Děkujeme tímto všem za další společný školní rok,
během kterého jsme se opět posunuli o něco dál, budoucím
prvňáčkům přejeme úsměvy po celých pět let školy, od-
cházejícím páťákům přejeme ze srdce vše dobré, hodně
studijních úspěchů, ale hlavně radost ze života a dobré 
kamarády. Tak krásné léto!

Kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Neznašov
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ZAHRADNÍ SLAVNOST
Jako každý rok jsme na závěr školního roku uspořádali

Zahradní slavnost. Slavnost, která dětem připomene, že
prázdniny jsou už opravdu na dosah, slavnost oslavující
léto, pohodu, rodinnou sounáležitost, přátelství, společná
posezení a povídání si, slavnost, která je hravá, uvolněná,
vítající i rozlučková. Slavnost, která si však na slavnost
nehraje. Spíše jde o společné setkání, které v sobě kom-
binuje radost, vděk, písničky, párky v rohlíku, pohodu,
učitele, květiny, odlehčení, veselí, rodiče, palačinky, úsměvy,
děkování, prarodiče, únavu, jančení, pití, hodně improvi-
zování, děti a hry. Tentokrát i hry pro dospělé. Hry bez
hranic. Atmosféra byla skvělá, hry zábavné, lidé uvolnění,
počasí slunečné. Parádní to bylo. Moc děkujeme Neznášku,
spolku rodičů, kteří zajistili Hry bez hranic i včetně lahodné
ovocné čokoládové fontány. Gratulujeme týmu, který
1.ročník Her bez hranic vyhrál, a těšíme se, že příští rok dop-
utuje pohár k rukám dalších šťastlivců, třeba právě k Vašim. 

Za ZŠ a MŠ Neznašov Mgr. Gabriela Tůmová

DĚTSKÝ DEN
V sobotu 27. května se uskutečnil dětský den pořádaný

Divadelním spolkem Tyl ve spolupráci s Obcí Všemyslice.
Všemi úkoly prošlo přes sto dětí s rodiči. Chtěli bychom
poděkovat Neznašovské hospodě za občerstvení, Petrovi
Sikorovi a Jirkovi Vysokému za ukázku airsoftových zbraní,
Anně Pávkové za skvělý program pro děti a Skupině ČEZ
za finanční dar v rámci oranžového roku.

Doufáme, že se Vám Dětský den líbil tak, jako nám
a těšíme se na další ročníky.
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Byla středa 5. července, krátce před devátou hodinou
ranní a na fotbalovém hřišti ve Všeteči nedaleko Všemyslic
začínalo být pomalu ale jistě živo. Dostavení si tu daly týmy
z okolních obcí, aby se zúčastnily dalšího ročníku Memo-
riálu Pavla Macharta pořádaného v rámci projektu
Oranžový rok ve spolupráci s Jadernou elektrárnou Temelín
Skupiny ČEZ. 

Jak uvedl krátce před prvním hvizdem pořadatel akce
Radek Voneš, v úvodním zápase fotbalového klání se proti
sobě postavily týmy ze Všeteče a Neznašova. „Turnaj vznikl
na počest kamaráda a zdejšího obyvatele Pavla Macharta,
který zemřel za minulého režimu. Jeho kamarádi se tehdy
spontánně dohodli, že na jeho počest uspořádají fotbalový
turnaj, protože Pavel sám byl fotbalista,“ vysvětloval, jak se
z jednorázové události stala pravidelná akce. Letos se totiž
uskutečnil již 29. ročník. 

Ten měl navíc ještě jeden speciální význam – byl
věnován památce Vlastimila Poláka. „Byl to jeden z lidí,
kteří turnaj zakládali. Vlasta navíc roky za Všeteč hrál, ať to
bylo v útoku nebo v bráně. Byl to obětavý člověk, který
každému pomohl. Letos bohužel zemřel, takže jsme hráli
i pro něj,“ vzpomněl Radek Voneš na kamaráda.

Kromě domácí Všeteče se memoriálu zúčastnily také

týmy z Neznašova, Bohunic, Temelína a Albrechtic nad Vl-
tavou, jež jako jediná obec spadá do jiného okresu. Čtyři
výhry si připsali do tabulky hráči z Bohunic, a tak se také
zaslouženě stali vítězi letošního turnaje.  

Jen o to, vyhrát, ale nešlo. Cílem bylo, aby se lidé
z okolních obcí sešli, zasportovali si i se pobavili. A to se
podařilo. Na hřišti si fotbalisté rozhodně zadarmo nic
nedarovali, mimo něj ale panovala přátelská atmosféra.
Slunce svítilo, každý tým zde měl fanouškovskou základnu
a nechybělo ani něco k jídlu a pití. O zakončení se pak
postarala kapela Lazareth, která hrála od 18 hodin. 

Podle starostky Všemyslic Kateřiny Levínské by to ale
bez Jaderné elektrárny Temelín Skupiny ČEZ nešlo. „Chtěla
bych jim moc poděkovat za finanční podporu,“ řekla při
slavnostním zahájení. „Když si vzpomenu, jak strašně 
amatérsky jsme začínali. To bylo kopání na louce. Existovali
jsme díky sponzorským darům od jednotlivců nebo okol-
ních obcí. V momentě, kdy do toho vstoupil ČEZ v rámci
Oranžového roku, mohli jsme hřiště zkvalitnit a pozvat si
skutečné rozhodčí,“ dodal pořadatel akce Radek Voneš. 

Obec Všemyslice, pod kterou spadá Všeteč, v rámci
programu Oranžového roku, který je určen k podpoře
sportovních, kulturních a společenských akcí pořádá letos
ještě například Den se seniory, Retro párty nebo
Neznašo/fest. 

Klára Skálová, komerční redaktorka

Letošní ročník Memoriálu Pavla Macharta
ovládl tým Bohunic



DENÍK – DEN 1
Po příjezdu do kempu (pirátské základny) se děti (ná-
mořníci a piráti) ubytovaly v bungalovech (kajutách) a sez-
namovaly se s areálem, který nabízí skvělé zázemí -
multifunkční hřiště (pirátské cvičiště), bazén (mořskou zá-
toku) a dětské hřiště a altán jako kapitánský můstek
i pořádnou pirátskou knajpu. Po výborném obědě,
vepřovém plátku s hranolkami, si děti pojmenovaly své
chatičky a po jejich představení jsme si šli prohlédnout
okolní scenérie. Po návratu byly děti rozděleny do pěti
týmů, ve kterých se společně vydají Po stopách kapitána
Snakea. Vyrobily si svou vlajku a vymyslely pokřik, kterým
zaženou případné nepřátele. Po večeři, rýže s kuřecím
plátkem a zeleninou, se nám posádky představily a po
prvním týmovém úkolu našly vzkaz v lahvi – legendu
o zmizení kapitána Snakea. První den se blíží
k závěru...první zážitky, první noc...za nás to bylo perfektní. 

DENÍK – DEN 2
Dnešní dopolední program odstartovala ranní

rozcvička. Po snídani na všechny posádky čekal první
dnešní týmový úkol – vymyslet a namalovat svou loď

a vymyslet její název. I tohoto úkolu se děti zhostily
bravurně. Vznikly opravdu krásné a originální výtvory. Bo-
hužel se stala nemilá věc. Lodě narazily na skaliska,
proděravěly se a začala do nich téct voda. Společnými si-
lami se pomocí lžíce, nic jiného tito piráti na lodi nenašli,
pokoušeli všechnu vodu ze své lodi dostat pryč. Posádky
daly do souboje všechny síly a výsledek byl opravdu těsný.
Důležitější, než pořadí vítězů však bylo, že se všechny lodě
podařilo zachránit. Po vydatném souboji si všichni za-
sloužili pořádnou mořskou koupačku. Po dalším výborném
obědě, vývaru a boloňských špagetách, nás čekal
odpolední výlet na hrad Zvíkov. A výlet ne ledajaký. Jako
správní piráti jsme pluli lodí... Vyhlídky po Orlíku byly nád-
herné a děti si cestu velmi užívaly. Hrad jsme si důkladně
prohlédli a snažili se najít pomyslnou bránu času i tajemné
šifry na věži Markomanka. Na zpáteční cestě na loď děti
ve starých výklencích hradních zdí objevily první část
mapy, která by je měla dovést k tajemnému pokladu
zmizelého kapitána Snakea. Zpáteční cesta do základny
některé členy posádky dokonale odrovnala až usnuli. Po
návratu jsme se zchladili v bazénu a těšili se na sladkou
večeři, kynuté jahodové knedlíky. Mňam! Ty byly! Před
kuchyní se vytvořila dlouhá fronta na přidání… Během
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večerního programu jsme zhlédli divadelní představení jed-
notlivých týmů o tom, jak, proč a kam mohl zmizet kapitán
Snake. Představení všech byla skvělá. Vtipná, originální
a týmová. 

DENÍK – DEN 3
Během dnešního dopoledne si děti během procházky

u vody našly a vytvořily své malované vzpomínkové
kamínky, užily si v horkém počasí koupačku a podpořily
svého týmového ducha hrou , při níž musela poslepu celá
posádka proplout hustou mlhou. Po vydatném obědě,
bramborový knedlík se špenátem a plátkem masa, se děti
připravovaly na další etapu Po stopách kapitána Snakea.
Čekalo na ně 8 úkolů a krásná procházka okolím. Ta byla
však narušena pořádnou mořskou bouří. Kajuty bojovaly
s vlnami, plachty se trhaly pod náporem vichru a piráti
i s námořníky se snažili co nejrychleji dostat do bezpečí
přístavu. Musíme naši mládežnickou posádku moc
pochválit. Nejen, že byly děti během nepříznivého počasí
moc statečné, ale skvěle se v týmech o sebe staraly,
navzájem si pomáhaly, starší si hlídaly mladší, a tak by se
na třech prstech jedné ruky spočítalo, kolik slziček během
bouřky ukáplo. Bezpečné zakotvení jsme oslavili
společným pokřikem. Zlé časy jsme společně přečkali
v hlavní budově, kde nám chvíle zpříjemnily naše kolegyně
ze školy a školky. Za statečnost i splněné úkoly se děti vy-
daly hledat další indicii k pokladu...Další den, plný napětí
a dobrodružství, za námi. 

DENÍK – DEN 4
Poslední společný den na nás čekala řada aktivit.

Dopoledne jsme se vydali na další průzkum okolí s vidinou
naleznutí stop kapitána Snakea. Celkově 6 km okruh nás
zavedl na krásnou vyhlídku na hrad Orlík. Cesta vedla
krásně lesem, všude plno jahůdek, děti pěkně šlapaly. Po
návratu byla ochlazující koupačka v bazénu, a pak už jen
další výtečný oběd-svíčková. Mňam...další oběd, při
kterém se vytvořila do kuchyně dlooooooouhá fronta
vděčných strávníků. Po obědě a důležitém odpočinku
musely týmy zabojovat o další část mapy za pokladem
kapitána Snakea. Byla radost sledovat, jak 42 dětí spolu
dokáže v tichosti komunikovat a téměř neslyšně se v lese
pohybovat, vymýšlet a rychle měnit strategie tak, aby

obelstily spící sirény a získaly tak důležitý díl pro svůj tým.
Po rychlé koupačce jsme se odebrali zabojovat v pirátské
olympiádě. Bezruký pirát, Kulhavka, Potopení lodě, Zásah
nepřítele a Ukotvení lodí byly disciplíny, které na děti
čekaly. Všechny děti se zapojily a bojovaly na maximum.
Aby ne! Mohly totiž získat nejcennější část mapu - tu s vyz-
načeným křížkem, pokladem. Po večeři nás čekal
závěrečný, slavnostní nástup. Vyhodnotily jsme odpolední
olympiádu a především celotýdenní hru, ve které se na
prvním místě umístily rovnou 3 týmy s totožným počtem
bodů! Ocenili jsme také nejšikovnější námořníky, kteří se
dokázali během ŠVP bravurně starat o svou kajutu. Týmy
zkompletovaly své mapy a se svými kapitánkami – Corálií,
Nixií, Perlou, Aishou a Calipsou se vydaly hledat svou část
pokladu. Byla na ně nachystaná na březích Orlíku. Radost
z nálezu děti umocnily posledním týmovým pokřikem. Poté
jsme se společně sešli na cvičišti, vedle kapitánského
můstku, kde nám admirál Vytřisivoko přečetl naleznuvší

odkaz kapitána Snakea. Byla to chvíle dojímavá. Děti po-
zorně poslouchaly a slova poslední vůle Snakea v nás
dlouho rezonovala. Poslední tečkou za touto námořnickou
školou bylo prokázání hrdinství během stezky odvahy.
Všechny děti byly velmi statečné a se svými kamarády se
na stezku vydaly. Ani jediný námořník nezůstal v přístavu.
Krásných 5 dní to bylo... Děti byly úžasné, moc nás bavilo
a těšilo sledovat jejich týmovou spolupráci, jejich růst,
nová kamarádství i slýchávat jejich barvitá vyprávění
o tom, jak tyto chvíle prožívaly, jaké zážitky si
uchovaly...Moc jsme si to společně užili. A jaký že byl
odkaz kapitána Snakea? 
"...Největším pokladem na světě kapitána Snakea jsou
vzpomínky na krásné chvíle, které vám nikdo nemůže vzít,
a kamarádi, kteří vám pomohou v nouzi... Tak ať vám vane
dobrý vítr, svítí vlídné slunce a hvězdy vás dovedou vždy
tam, kam budete chtít. ..."

Gábina, Erika, Eliška, Iva, Lucka a Jarda



Uzávěrka čísla 25. 6. 2023, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737

V červnu se v našem blízkém okolí konaly hned dvě
soutěže v požárním útoku. V sobotu 10. 6. byla sborem
dobrovolných hasičů Zvěrkovice uspořádána tradiční
soutěž „O putovní pohár“ starosty obce Temelína. Ve
Zvěrkovicích se sešla pouze 4 družstva (SDH Zvěrkovice,
Bohunice, Temelín a Hroznějovice), proto se hasiči utkali
ve dvou požárních útocích. V letošní ročníku po dvou ne-
jrychlejších časech zvítězilo družstvo z Bohunic.  Na
druhem místě skončil Temelín, třetí příčka patřila
Zvěrkovickému družstvu a čtvrté místo získaly
Hroznějovice. A jak je již známo, vítěz putovního poháru

pořádá v dalším roce tuto soutěž, a tak se můžeme těšit
na tuto akci v Bohunicích.

O týden později 17. 6. se v Temelíně utkaly i další
sbory z naší obce. V požárním útoku uspořádaném při
oslavách 125. výročí založení sboru dobrovolných hasičů
Temelín soupeřila družstva z Litoradlic, Temelína,
Všeteče, Všemyslic a Bohunic. Pro první místo si nejrych-
lejším útokem doběhli hasiči z Bohunic. Krásné 2. místo
získal sbor ze Všeteče a družstvo ze Všemyslic obsadilo
5. místo. Na 3. místě se umístili mladší hasiči z Temelína,
čtvrtou příčku obsadily Litoradlice a na šesté pozici
doběhli starší hasiči z Temelína. Všem účastníkům
soutěží blahopřejeme ke skvělým výkonům. 

HASIČSKÉ SOUTĚŽE
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